粤卫经〔2025〕454号

关于举办省级继续教育项目医院成本与价格精细化

管理理论与方法培训班（第27期）暨医疗服务成本与

价格专业委员会2025年学术年会的通知

各医疗卫生机构：

为深入贯彻党的二十届四中全会精神，落实“推进国家治理体

系和治理能力现代化”的决策部署，引导医疗机构紧扣高质量发展

主题主线，创新医疗成本与价格管理模式，提升医院精细化运营水

平，扎实推动“十五五”时期医疗机构高质量发展。广东省卫生经

济学会医疗服务成本与价格专业委员会定于2025年12月举办省级

继续医学教育项目医院成本与价格精细化管理理论与方法培训班

（第27期）暨医疗服务成本与价格专业委员会2025年学术年会。会

议将邀请相关部门领导、卫生经济专家、医院管理者及相关领域专

家学者，围绕医疗服务价格改革、政策衔接与“三医”协同推进、

医疗机构运营管理水平提升等重点工作领域，开展专题解读与实践

经验分享。现将会议相关事宜通知如下：

一、会议时间与地点

（一）会议时间：2025年12月13日

（二）报到时间：2025年12月12日（周五）14:30-18:00

2025年12月13日（周六）上午08:00

（三）会议地点：广州设计之都温德姆酒店宴会厅2

（四）报到地点：广州设计之都温德姆酒店大堂

（详细地址：广州市白云区黄边北路150号）

二、会议内容

（一）技术规范和立项指南有效衔接 助力三医协同发展

（二）医疗服务价格与支付改革——影响、挑战与机遇

（三）公立医院运营效率提升路径探讨

（四）价格管理对经济质量的影响

（五）卫生管理科学研究的思考

（六）基于国家医疗保障基金飞行检查视角：如何规范医院价

格行为管理

（七）全面精准施策 加强医院收入管理

（八）医保基金自查自纠及收费项目立项指南解读

（九）医疗费用增长影响因素、作用机制及不合理增长控制政

策研究

三、参会对象

（一）各医疗机构领导、价格、医保、医务、经济、财务部门

负责人；

（二）专业委员会委员；

（三）临床一线工作人员。

四、培训费用及其它事项

（一）培训费：980元/人（含授课、资料、午餐费），委员参

会培训费：880元/人；住宿统一安排，费用自理（住宿费双标250

元/床/天/人，单住450元间/天，均含早）。如报到当晚住宿学员

18:00前不能办理报到的，请提前联系会务组留房。

（二）培训费缴费方式如下（须提供单位纳税人识别号）

付款方式

转账

银行账号：121201516010000923
开户银行：广发银行广州分行流花支行

收款人：广东省卫生经济学会

现场

缴费

接受现金、刷卡、微信、支付宝或支票付款，

支票抬头收款单位为“广东省卫生经济学会”。
微信

缴费
接受扫二维码微信缴费

汇款需注明： “成本与价格培训班”、培训人员姓名及“发

票抬头”

（三）报名方式：请参加培训班人员于 2025年12月5日前选择

以下其中一种方式报名：

1.扫描下方二维码报名与培训缴费二维码（推荐首选）

报名二维码 缴费二维码

2.填写报名表，发送至邮箱：gdswsjjxhpxb@126.com。

五、其他

学员培训结束后，授予继续教育学分（3分）及颁发培训证书，

请各学员携带广东省医学继续教育IC卡，实施实名登记。

专委会联系人：张远妮 15521285718；姚奕婷 15626456829

学会联系人： 郭文生 13570101140

附件：1.参会回执表

2.酒店交通指引

广东省卫生经济学会

2025年11月21日

附件 1：

参会回执表

单位名称 纳税人识别号

姓名 性别 部门 职务 手机

住宿预订
住宿时间 □12月12日 □12月13日

房间类型 □合住 □单住

附件 2：酒店交通指引

1. 广州地铁2号线黄边地铁站D出口步行到酒店；

2. 酒店有地下停车场，停车需求请于会务组联系。

	关于举办省级继续教育项目医院成本与价格精细化管理理论与方法培训班（第27期）暨医疗服务成本与价格专业